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Redaktion: 
 
 
Sundhedsstyrelsen 
Sundhedsstatistik 
Islands Brygge 67 
Postboks 1881 
2300 København S. 
Telefon: 7222 7400 
Telefax: 7222 7404 
E-mail: SeSS@sst.dk 
 

URL: http://www.sst.dk/nyheder/tidsskrifter/nyetal/index.asp 

 
Forord 
 
 
Nye tal fra Sundhedsstyrelsen indeholder artikler med oplysninger om sundhedsvæsenet samt 
befolkningens sundheds- og sygelighedsforhold. Grundlaget for artiklerne er de registre, som 
Sundhedsstyrelsen har ansvaret for. Det omfatter bl.a. Landspatientregisteret, Dødsårsagsregi-
steret og Cancerregisteret. 
Nye tal fra Sundhedsstyrelsen henvender sig til fagpersoner der arbejder med statistik om 
sundhedsområdet, politikere og administratorer inden for stat, amter og kommuner, samt pri-
vatpersoner med interesse for sundhedsstatistik. 
 
 
 
Signaturforklaring: 

>> Gentagelse 
- Nul 

0 
0,0 } Mindre end ½ af den anvendte enhed 

 Tal kan efter sagens natur ikke forekomme 
. Oplysning for usikker eller angives ikke af diskretionshensyn 

… Oplysning foreligger ikke 
* Foreløbige anslåede tal 
— Databrud i en tidsserie. Oplysninger fra før og efter databruddet er ikke fuldt 

sammenlignelige 
 Som følge af afrundinger kan summen af tallene i tabellerne afvige fra totalen. 

 
 
 
 
 
 
Uddrag, herunder figurer, tabeller og citater, er tilladt med tydelig kildeangivelse. 
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Anvendelsen af tvang i psykiatrien 
2002 
 

  
 Hermed foreligger opgørelsen over anvendelsen af tvang i psykiatrien i 

2002. Der er foretaget enkelte ændringer i opgørelsen i forhold til 2001. 
Patienter på gerontopsykiatriske afdelinger opgøres denne gang sammen 
med patienter fra almen voksenpsykiatriske afdelinger. Når der tages høj-
de for dette, kan tallene for tvangsanvendelse stadig sammenlignes med 
udgivelserne fra 2001 og 2000. 
Der er i denne udgave tilføjet fire nye opgørelser: 
 

1) amtsoversigt over antal personer berørt af tvang i psykiatrien for-
delt på de fire hovedtyper af tvangsanvendelse (tabel 2) 

2) antal udførte ECT behandlinger under tvang (tabel 7). 
3) frekvenstabel over antal ECT behandlinger udført på den enkelte 

patient i løbet af kalenderåret (tabel 8). 
4) summeret varighed af bæltefikseringer for de enkelte patienter i 

løbet af kalenderåret (tabel 12). 
 

  
 Sundhedsstyrelsen har modtaget data til denne opgørelse fra de psykiatri-

ske afdelingers indberetninger om tvangsanvendelse (jf. Indenrigs- og 
Sundhedsministeriets bekendtgørelse nr. 534 af 27. juni 2002 om tvangs-
behandling, fiksering, tvangsprotokoller m.v. på psykiatriske afdelinger). 
Opgørelsen følger den officielle sygehusklassifikation for år 2002. 

  
Definition af tvang Ved tvang forstås alle foranstaltninger, som patienten modsætter sig. En 

foranstaltning anses kun for frivillig, hvis patienten hverken verbalt eller i 
sin adfærd protesterer mod foranstaltningen, men forholder sig passiv. 

  
Sammenligninger på 
tværs af sygehuse 

Det skal påpeges, at sammenligninger på tværs af sygehuse skal foretages 
med varsomhed. Behandling og pleje af psykiatriske patienter er ikke or-
ganiseret ens på tværs af sygehuse. På nogle sygehuse er afdelingerne 
underopdelt i specialer, og der er forskelle i patientsammensætning. 

  
Registrerede tvangsfor-
anstaltninger 

Frihedsberøvelse og anvendelse af anden tvang i forbindelse med indlæg-
gelse, ophold og behandling på en psykiatrisk afdeling må kun finde sted 
efter reglerne i Lov om frihedsberøvelse og anden tvang i psykiatrien, i 
daglig tale kaldet Psykiatriloven. 
Der er fire forskellige typer af tvangsanvendelse. 
 

1) Frihedsberøvelser: tvangsindlæggelse og tvangstilbageholdelse. 
2) Tvangsbehandlinger: tvangsmedicinering, elektrochok under 

tvang, tvangsernæring og tvangsbehandling af legemlig lidelse. 
3) Fikseringer og fysiske magtanvendelser: fiksering med bælte, 

remme og/eller handsker, fastholden, aflåsning af afdelingens 
yderdør og behandling med beroligende medicin. 

4) Beskyttelsesforanstaltninger: stofbælte og aflåsning af yderdør. 
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 Ved lovændring pr. 6. juni 2002 blev det desuden tilladt Sikringsanstal-
ten i Nykøbing Sjælland at aflåse patienters stuedør under nærmere de-
finerede omstændigheder. Dette er ikke opgjort i denne publikation og 
omtales ikke nærmere i det følgende 

  
Statistikkens indhold Statistikken for år 2002 viser ligesom 2001-statistikken, hvor mange for-

skellige personer, der har været berørt af tvang under indlæggelsen samt 
antallet af personer udsat for de enkelte tvangsforanstaltninger. Opgørel-
sen viser endvidere antallet af tvangsforanstaltninger. Endelig vises i fre-
kvenstabeller hvor hyppigt fiksering og/eller fysisk magtanvendelse er 
anvendt overfor den enkelte person og hvor hyppigt ECT behandling ud-
føres under tvang på den enkelte person. 

  
Antal indlagte ifølge 
Landspatientregisteret 

Antallet af indlagte på de psykiatriske afdelinger er baseret på Landspati-
entregisteret. Som indlagte personer tælles på en given afdeling alle pati-
enter, der blev indlagt før 2002 og som ikke var udskrevet den 1. januar 
2002 og alle, der blev indlagt i løbet af 2002. Tallene fra Landspatientre-
gisteret er endnu foreløbige. 

  
 Personer der har været indlagt flere gange på samme sygehus i 2002 tæl-

ler med én gang pr. sygehus, dvs. samme person kan godt tælle med på 
flere sygehuse. Indlagte på sygehuse med retspsykiatriske afdelinger, 
børne- og ungdomspsykiatriske afdelinger opgøres for sig. 

  
  
5.182 personer berørt af 
tvang i 2002 

Tabel 1 viser for hver af de fire typer tvangsanvendelse antallet af perso-
ner udsat for de enkelte foranstaltninger samt antallet af iværksatte foran-
staltninger. Der var 24.816 personer indlagt på de psykiatriske afdelinger 
i 2002, hvoraf 5.182 blev berørt af en eller flere former for tvangsforan-
staltninger. Det svarer til, at 21 pct. af alle personer indlagt på psykiatri-
ske afdelinger har været berørt af tvang. Denne andel er stort set uændret 
sammenlignet med 2001. 

 
 
Tabel 1: Antallet af personer berørt af tvang og antallet af tvangsforanstaltninger i 2002 
 
Tvangsforanstaltning Antal indlagte ifølge 

Landspatient- 
 registeret 

Antal personer 
udsat for tvang 

Antal tvangsforan-
staltninger 

Frihedsberøvelser  3 507 4 559 
Tvangsbehandling  722  1) 
Fiksering og/eller fysisk magtanvendelse  3 132 17 546 
Beskyttelsesforanstaltninger  477 654 
Hele landet 2002 24 816* 5 182 22 759 
    
Hele landet 2001 26 123 5 496 22 097 
Anm.: Opgørelsen fra Landspatientregisteret 2002 er foreløbig 
1) Antal tvangsbehandlinger er ikke opgjort, da behandlingsformerne medicinering og ernæring kan foreko mme 
som længerevarende behandlingsforløb. Antallet indgår derfor ikke i de 22.759 tvangsforanstaltninger. 
 
 
 
 

 Tabel 2 viser antallet af personer berørt af tvang i de forskellige amter i 
Danmark, fordelt på de fire hovedtyper af tvang. Det skal bemærkes, at 
amterne i tabellen ikke direkte kan sammenlignes, da befolkningsstørrelse 
og patientgrundlag ikke er det samme i de forskellige amter. 
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Tabel 2: Oversigt over anvendelsen af tvang i psykiatrien i 2002 fordelt på amter 
 

Antal personer berørt af: Amt 

Friheds -
berøvelser 

Tvangs-
behandlinger 

Fiksering og 
fysisk magt-

anvendelse 

Beskyttelses-
fiksering/-for-
anstaltninger 

Personer 
 i alt 

H:S 888 210 759 99 1 286 
Københavns Amt 465 86 323 73 623 
Frederiksborg Amt 191 38 241 48 340 
Roskilde Amt 98 21 98 22 166 
Vestsjællands Amt 169 34 146 33 263 
Storstrøms Amt 137 21 127 29 222 
Bornholms Regions-
kommune 

23 1 14 5 26 

Fyns Amt 264 48 238 13 381 
Sønderjyllands Amt 121 20 142 19 206 
Ribe Amt 107 24 68 8 132 
Vejle Amt 191 36 174 12 273 
Ringkøbing Amt 150 28 170 8 216 
Århus Amt 400 83 422 49 627 
Viborg Amt 92 22 48 20 140 
Nordjyllands Amt 266 54 214 42 382 
 
Hele landet 2002 

 
3 507 

 
722 

 
3 132 

 
477 

 
5 182 

Anm.: Da samme person kan have været berørt af flere former for tvang er ”personer i alt” ikke summen af de 
øvrige kolonner men det totale antal personer udsat for tvang i det pågældende amt. 
Da samme person også kan have været indlagt i flere amter i løbet af 2002 angiver tallet ”Hele landet 2002” 
ligeledes ikke summen af de ovenstående rækker, men det totale antal personer udsat for tvang på landsplan. 
Sct. Hans Hospital, beliggende i Roskilde Amt, er opgjort under H:S 
 
 

Indlagte personer og pe r-
soner berørt af tvang  

I Tabel 3 vises antal indlagte fordelt på sygehuse sammenholdt med antal 
personer berørt af tvang. Børne- og ungdomsafdelingerne, de retspsy-
kiatriske afdelinger og Sikringsanstalten vises for sig. Tallene for antal 
indlagte i 2002 er endnu foreløbige tal. 

  
Frihedsberøvelse En frihedsberøvelse kan enten være en tvangsindlæggelse eller en tvangs-

tilbageholdelse. Tvangsindlæggelse eller tvangstilbageholdelse må ifølge 
psykiatrilovens §5 kun finde sted, hvis personen er sindssyg eller befinder 
sig i en tilstand, der ganske må ligestilles hermed, og hvor det ville være 
uforsvarligt ikke at frihedsberøve den pågældende med henblik på be-
handling, fordi: 

  
 1) udsigten til helbredelse eller en betydelig og afgørende bedring af 

tilstanden ellers ville blive væsentligt forringet eller 
 
2) den pågældende frembyder en nærliggende og væsentlig fare for 

sig selv eller andre. 
 

  
 Tabel 4 viser antallet af frihedsberøvede personer. Hvis en person både 

har været tvangsindlagt og tilbageholdt på samme sygehus, tæller perso-
nen med én gang i hver af de to kolonner. Kolonnen ’antal frihedsberøve-
de’ er derfor ikke nødvendigvis summen af de to øvrige kolonner. 
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 Såfremt der er tale om, at en patient har været frihedsberøvet på forskelli-

ge sygehuse, tæller en enkelt person med flere gange under de respektive 
sygehuse. i landstotalen tæller hver person dog kun med én gang. 

  
 Tabel 5 viser antallet af iværksatte frihedsberøvelser på de enkelte syge-

huse. Her er det samlede antal iværksatte frihedsberøvelser summeret i 
sidste kolonne 

  
Tvangsbehandling Tvangsbehandling må kun anvendes overfor personer, der opfylder betin-

gelserne for tvangstilbageholdelse. 
  
 En tvangsbehandling, eller som oftest et tvangsbehandlingsforløb, kan 

bestå af tvangsmedicinering, elektrochok under tvang, tvangsernæring 
eller tvangsbehandling af legemlig lidelse. 

  
 Tabel 6 viser antallet af personer, der er blevet tvangsbehandlet med én af 

de fire behandlingsformer fordelt på sygehuse. Da samme person kan ha-
ve været berørt af flere typer tvangsbehandling, svarer antallet pr. syge-
hus i sidste kolonne ikke nødvendigvis til summen af de øvrige kolonner. 

  
ECT behandling Tabel 7 viser antallet af udførte ECT behandlinger under tvang fordelt på 

sygehuse. 
  
 Tabel 8 viser hvor mange gange den enkelte person har været udsat for 

tvangsbehandling med ECT i løbet af 2002. 
  
Fiksering og fysisk magt-
anvendelse 

Som midler til tvangsfiksering må alene anvendes bælte, hånd- og 
fodremme samt handsker. Tvangsfiksering må kun anvendes, i det om-
fang det er nødvendigt at afværge, at en patient: 
 

 1) udsætter sig selv eller andre for nærliggende fare for at lide skade 
på legeme eller helbred, 

2) forfølger eller på anden måde forulemper medpatienter eller 
3)  øver hærværk af ikke ubetydeligt omfang. 
 

 Øvrig magtanvendelse kan være fastholden, aflåsning af afdelingens 
yderdør eller beroligende medicin.  

  
 Tabel 9 viser antallet af personer, der har været berørt af én eller flere 

former for fiksering og/eller fysisk magtanvendelse. Da samme person 
kan have været berørt af flere typer fiksering og/eller fysisk magtanven-
delse svarer antallet pr. sygehus i sidste kolonne ikke nødvendigvis til 
summen af de øvrige kolonner. 

  
 Tabel 10 viser antallet af iværksatte fikseringer og fysisk magtanvendelse 

på de enkelte sygehuse opsummeret i sidste kolonne. 
  
Enkeltpersoner udsat for 
en fiksering og/eller fy-
sisk magtanvendelse 

Tabel 11 viser hvor mange gange den enkelte person har været udsat for 
tvangsforanstaltninger, der vedrører fiksering og/eller fysisk magtanven-
delse i år 2002. Det fremgår heraf, at det er en lille patientgruppe, der har 
langt størsteparten af fikseringer og/eller fysisk magtanvendelser. 
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90 pct. af patienter udsat 
for tvang berøres af 10 
eller færre fikseringer/ 
fysiske magtanvendelser i 
løbet af et år. 

Antallet af personer der har været udsat for 10 eller færre foranstaltninger 
udgør 90 pct. af de i alt 3.132 personer og 46 pct. af det samlede antal 
foranstaltninger. Antallet af personer med over 100 foranstaltninger ud-
gør 0,4 pct. af det samlede antal personer udsat for fiksering og/eller fy-
sisk magtanvendelse og 12,0 pct. af det samlede antal foranstaltninger 

  
51 pct. af patienter udsat 
for bæltefiksering var 
fikseret under ét døgn 

I Tabel 12 vises summeret varighed af bæltefikseringer for de enkelte 
patienter i løbet af hele kalenderåret 2002. 
For den enkelte patient kan den angivne varighed af bæltefiksering være 
udtryk for én eller flere fikseringer. 

  
Beskytte lsesfiksering/-
foranstaltning 

Ved beskyttelsesfiksering forstås anvendelse af ethvert middel, der benyt-
tes for at hindre, at en patient utilsigtet udsætter sig selv for væsentlig 
fare. Beskyttelsesfiksering/-foranstaltning kan være anvendelse af et stof-
bælte, aflåsning af yderdøre, samt anden form for beskyttelsesforanstalt-
ning tilpasset patientens behov. 

  
 Tabel 13 viser antallet af personer, der er har været berørt af én eller flere 

af de tre former for beskyttelsesfiksering/-foranstaltning. Da samme pati-
ent kan have været berørt af flere typer beskyttelsesforanstaltninger, sva-
rer antallet pr. sygehus i sidste kolonne ikke nødvendigvis til summen af 
de øvrige kolonner. 

  
 Tabel 14 viser antallet af iværksatte beskyttelsesfikseringer/ foran-

staltninger på de enkelte sygehuse opsummeret i sidste kolonne. 
  
  
  
  
  
  
  
  
Henvendelse Mette Thorup Eriksen, tlf. 7222 7712, mee@sst.dk  
 Bente Berg, tlf. 7222 7837, bbe@sst.dk  
  
Næste offentliggørelse Anvendelse af tvang i psykiatrien 2003 forventes offentliggjort i decem-

ber 2004 
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Tabel 3: Antal personer berørt af tvang på en psykiatrisk afdeling i 2002 
 
Sygehus Antal indlagte på de ps y-

kiatriske afdelinger ifølge 
Landspatientregisteret 

Antal personer berørt 
af tvang 

Almen voksen- og gerontopsykiatriske afdelinger   

H:S Rigshospitalet 793 190 
H:S Bispebjerg Hospital 1 179 390 
H:S Sct. Hans Hospital 874 103 
H:S Hvidovre Hospital 831 202 
H:S Amager hospital 858 285 
H:S Frederiksberg Hospital 585 141 
Kbh. Amts Sygehus i Gentofte 626 153 
Kbh. Amts Sygehus i Glostrup 1 096 301 
Kbh. Amts Sygehus i Herlev 700 146 
Frederiksborg Amts Sundhedsvæsen 1 612 339 
Amtssygehuset Fjorden 988 163 
Sygehus Vestsjælland 1 210 215 
Psykiatrien i Storstrøm Amt  1 054 219 
Bornholms Centralsygehus 164 26 
Odense Universitetshospital 1 192 246 
Sygehus Fyn 1) 1 098 124 
Augustenborg Sygehus 1 319 199 
Amtssygehuset (Ribe Amt) 1 001 132 
Horsens Sygehus 505 114 
Kolding Sygehus 506 112 
Vejle Sygehus 452 68 
Psykiatrien i Ringkøbing Amt  737 213 
Psykiatrien i Århus Amt  3 330 580 
Søndersøparken, voksenpsykiatri 782 132 
Psykiatrien i Nordjyllands Amt  1 683  374 

   
Børne- og ungdomsafdelinger   

H:S Bispebjerg Hospital  111 25 
Kbh. Amts Sygehus i Glostrup 98 20 
Frederiksborg Amts Sundhedsvæsen 43 4 
Amtssygehuset Fjorden 37 6 
Sygehus Vestsjælland 64 19 
Psykiatrien i Storstrøm Amt  114 4 
Odense Universitetshospital 33 6 
Augustenborg Sygehus 54 23 
Kolding Sygehus 94 18 
Vejle Sygehus 11 1 
Psykiatrien i Ringkøbing Amt  11 3 
Børne- og Ungdomspsyk. Hospital i Århus 175 39 
Søndersøparken, børne- og ungdom 60 8 
Psykiatrien i Nordjyllands Amt  51 3 
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Sygehus Antal indlagte på de ps y-
kiatriske afdelinger ifølge 

Landspatientregisteret 

Antal personer berørt 
af tvang 

Retspsykiatriske afdelinger   

H:S Sct. Hans Hospital 134 42 
Kbh. Amts Sygehus i Glostrup 68 17 
Sygehus Vestsjælland 22 7 
Sygehus Fyn 1) - 19 
Psykiatrien i Århus Amt  73 14 
Psykiatrien i Nordjyllands Amt  37 11 

   
Sikringsafdelingen   

Sygehus Vestsjælland 39 30 
 

Hele landet 2002 24 816* 5 182 
   
Hele landet 2001 26 123 5 496 
Anm.: Tallene fra Landspatientregisteret 2002 er foreløbige tal 

4 Sygehus Fyn (Middelfart Sygehus) har, indberettet alle indlæggelser på de psykiatriske afdelinger på 
èn afdelingskode, under voksen/ almenpsykiatri. 

 



 

Nye tal fra Sundhedsstyrelsen. Årgang 7. Nr. 20, 2003 9

Tabel 4: Antal frihedsberøvede personer i 2002 
 
Sygehus Antal tvangs-

indlagte 
Antal tilbage-

holdte 
Antal friheds-
berøvede i alt 

Almen voksen- og gerontopsykiatriske afdelinger    

H:S Rigshospitalet 53 77 124 
H:S Bispebjerg Hospital 122 162 272 
H:S Sct. Hans Hospital 1 51 52 
H:S Hvidovre Hospital 70 81 142 
H:S Amager hospital 106 130 222 
H:S Frederiksberg Hospital 61 44 102 
Kbh. Amts Sygehus i Gentofte 60 51 105 
Kbh. Amts Sygehus i Glostrup 95 162 242 
Kbh. Amts Sygehus i Herlev 54 51 103 
Frederiksborg Amts Sundhedsvæsen 92 123 190 
Amtssygehuset Fjorden 56 46 97 
Sygehus Vestsjælland 83 83 157 
Psykiatrien i Storstrøm Amt  84 75 136 
Bornholms Centralsygehus 9 14 23 
Odense Universitetshospital 100 74 167 
Sygehus Fyn 54 47 96 
Augustenborg Sygehus 63 52 108 
Amtssygehuset (Ribe Amt) 47 68 107 
Horsens Sygehus 45 43 83 
Kolding Sygehus 34 48 78 
Vejle Sygehus 7 46 52 
Psykiatrien i Ringkøbing Amt  68 91 150 
Psykiatrien i Århus Amt  204 196 371 
Søndersøparken, voksenpsykiatri 56 42 87 
Psykiatrien i Nordjyllands Amt  129 150 262 

    
Børne- og ungdomsafdelinger    

H:S Bispebjerg Hospital  4 13 16 
Kbh. Amts Sygehus i Glostrup 3 14 15 
Frederiksborg Amts Sundhedsvæsen - 3 3 
Amtssygehuset Fjorden - 2 2 
Sygehus Vestsjælland - 15 15 
Psykiatrien i Storstrøm Amt  1 - 1 
Odense Universitetshospital - 3 3 
Augustenborg Sygehus 3 11 14 
Kolding Sygehus 2 11 12 
Vejle Sygehus - - - 
Psykiatrien i Ringkøbing Amt  - - - 
Børne- og Ungdomspsyk. Hospital, Århus 14 20 32 
Søndersøparken, børne- og ungdom 3 3 5 
Psykiatrien i Nordjyllands Amt  - 2 2 
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Sygehus Antal tvangs-
indlagte 

Antal tilbage-
holdte 

Antal friheds-
berøvede i alt 

Retspsykiatriske afdelinger    

H:S Sct. Hans Hospital - 3 3 
Kbh. Amts Sygehus i Glostrup 1 1 2 
Sygehus Vestsjælland - 1 1 
Sygehus Fyn 2 1 3 
Psykiatrien i Århus Amt  - - - 
Psykiatrien i Nordjyllands Amt  3 2 5 

    
Sikringsafdelingen    

Sygehus Vestsjælland - - - 
 

Hele lande t 2002 1 753 2 038 3 507 
    
Hele landet 2001 1 849 2 121 3 712 
Anm: Antal frihedsberøvede er antallet af forskellige personer på sygehuset, der enten er blevet tvangstilbge-
holdt eller tvangsindlagt. Da samme person både kan være tvangstilbageholdt og tvangsindlagt er antal fri-
hedsberøvede ikke summen af de to øvrige kolonner. 
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Tabel 5: Antal iværksatte frihedsberøvelser i 2002 
 
Sygehus Tvangs- 

indlæggelser 
Tvangstilbage- 

holdelser 
Friheds - 

berøvelser 
 

 i alt 

Almen voksen- og gerontopsykiatriske afdelinger    

H:S Rigshospitalet 59 88 147 
H:S Bispebjerg Hospital 127 184 311 
H:S Sct. Hans Hospital 1 67 68 
H:S Hvidovre Hospital 71 110 181 
H:S Amager hospital 115 144 259 
H:S Frederiksberg Hospital 68 55 123 
Kbh. Amts Sygehus i Gentofte 60 52 112 
Kbh. Amts Sygehus i Glostrup 109 208 317 
Kbh. Amts Sygehus i Herlev 58 58 116 
Frederiksborg Amts Sundhedsvæsen 106 188 294 
Amtssygehuset Fjorden 63 49 112 
Sygehus Vestsjælland 95 102 197 
Psykiatrien i Storstrøm Amt  105 100 205 
Bornholms Centralsygehus 13 16 29 
Odense Universitetshospital 107 87 194 
Sygehus Fyn 57 51 108 
Augustenborg Sygehus 67 62 129 
Amtssygehuset (Ribe Amt) 51 74 125 
Horsens Sygehus 50 50 100 
Kolding Sygehus 37 58 95 
Vejle Sygehus 10 56 66 
Psykiatrien i Ringkøbing Amt  79 119 198 
Psykiatrien i Århus Amt  226 227 453 
Søndersøparken, voksenpsykiatri 65 52 117 
Psykiatrien i Nordjyllands Amt  142 187 329 

    
Børne- og ungdomsafdelinger    

H:S Bispebjerg Hospital  5 18 23 
Kbh. Amts Sygehus i Glostrup 4 20 24 
Frederiksborg Amts Sundhedsvæsen - 6 6 
Amtssygehuset Fjorden - 2 2 
Sygehus Vestsjælland - 24 24 
Psykiatrien i Storstrøm Amt  1 - 1 
Odense Universitetshospital - 4 4 
Augustenborg Sygehus 3 11 14 
Kolding Sygehus 2 12 14 
Vejle Sygehus - - - 
Psykiatrien i Ringkøbing Amt  - - - 
Børne- og Ungdomspsyk. Hospital, Århus 15 25 40 
Søndersøparken, børne- og ungdom 3 3 6 
Psykiatrien i Nordjyllands Amt  - 2 2 
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Sygehus Tvangs- 
indlæggelser 

Tvangstilbage- 
holdelser 

Friheds - 
berøvelser 

 
 i alt 

Retspsykiatriske afdelinger    

H:S Sct. Hans Hospital - 3 3 
Kbh. Amts Sygehus i Glostrup 1 1 2 
Sygehus Vestsjælland - 1 1 
Sygehus Fyn 2 1 3 
Psykiatrien i Århus Amt  - - - 
Psykiatrien i Nordjyllands Amt  3 2 5 

    
Sikringsafdelingen    

Sygehus Vestsjælland - - - 
 

Hele landet 2002 1 980 2 579 4 559 
    
Hele landet 2001 1 921 2 432 4 355 
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Tabel 6: Antal tvangsbehandlede personer i 2002 
 
Sygehus Tvangs-

mediciner
ede 

Behand-
let med 
elektro-

chok 

Tvangs-
ernæring

Tvangs-
behand-

lede af 
legemlig 

lidelse 

Antal 
tvangs-

behand-
lede i alt 

Almen voksen- og gerontopsykiatriske afdelinger    

H:S Rigshospitalet 14 1 2 3 18 
H:S Bispebjerg Hospital 54 3 - 19 72 
H:S Sct. Hans Hospital 15 3 1 . 19 
H:S Hvidovre Hospital 33 - 5 2 38 
H:S Amager hospital 30 2 3 5 38 
H:S Frederiksberg Hospital 19 1 - 3 22 
Kbh. Amts Sygehus i Gentofte 30 2 2 4 35 
Kbh. Amts Sygehus i Glostrup 21 1 3 7 28 
Kbh. Amts Sygehus i Herlev 13 1 3 2 17 
Frederiksborg Amts Sundhedsvæsen 30 3 3 4 36 
Amtssygehuset Fjorden 13 3 1 5 21 
Sygehus Vestsjælland 24 1 - 1 26 
Psykiatrien i Storstrøm Amt  18 3 1 3 21 
Bornholms Centralsygehus 1 - - - 1 
Odense Universitetshospital 22 3 3 6 33 
Sygehus Fyn 9 2 2 1 14 
Augustenborg Sygehus 12 3 1 6 20 
Amtssygehuset (Ribe Amt) 15 7 1 3 24 
Horsens Sygehus 8 2 1 3 14 
Kolding Sygehus 13 - 1 - 13 
Vejle Sygehus 2 2 - 3 7 
Psykiatrien i Ringkøbing Amt  14 5 3 11 28 
Psykiatrien i Århus Amt  50 13 - 15 73 
Søndersøparken, voksenpsykiatri 14 2 1 6 22 
Psykiatrien i Nordjyllands Amt  38 11 3 12 54 

     
Børne- og ungdomsafdelinger     

H:S Bispebjerg Hospital  1 - 1 - 2 
Kbh. Amts Sygehus i Glostrup - - 1 1 2 
Frederiksborg Amts Sundhedsvæsen - - 2 - 2 
Amtssygehuset Fjorden - - - - - 
Sygehus Vestsjælland 2 - - 2 3 
Psykiatrien i Storstrøm Amt  - - - - - 
Odense Universitetshospital - - - - - 
Augustenborg Sygehus - - - - - 
Kolding Sygehus 1 - 3 - 4 
Vejle Sygehus - - - - - 
Psykiatrien i Ringkøbing Amt  - - - - - 
Børne- og Ungdomspsyk. Hospital, Århus 3 . 1 3 7 
Søndersøparken, børne- og ungdom - - - - - 
Psykiatrien i Nordjyllands Amt  - - - - - 
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Sygehus Tvangs-
mediciner

ede 

Behand-
let med 
elektro-

chok 

Tvangs-
ernæring

Tvangs-
behand-

lede af 
legemlig 

lidelse 

Antal 
tvangs-

behand-
lede i alt 

Retspsykiatriske afdelinger     

H:S Sct. Hans Hospital 7 1 - - 7 
Kbh. Amts Sygehus i Glostrup 5 - - - 5 
Sygehus Vestsjælland 1 - - - 1 
Sygehus Fyn 1 - - - 1 
Psykiatrien i Århus Amt  3 - - - 3 
Psykiatrien i Nordjyllands Amt  1 - - - 1 

     
Sikringsafdelingen     

Sygehus Vestsjælland 5 - - - 5 
 

Hele landet 2002 530 76 46 130 722 
     
Hele landet 2001 576 86 55 125 720 
Anm.: Antal tvangsbehandlede personer er antallet af personer, der har været berørt af én eller flere af de 
nævnte tvangsbehandlinger på protokollen for tvangsbehandling. Da samme person kan have været berørt af 
flere typer tvangsbehandling er kolonnen ikke summen af de øvrige kolonner. 
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Tabel 7: Antallet af udførte ECT-behandlinger under tvang i 2002 
 

Sygehus Antal ECT-behandlinger 

Almen voksen- og gerontopsykiatriske afdelinger  

H:S Rigshospitalet 1 
H:S Bispebjerg Hospital 26 
H:S Sct. Hans Hospital 4 
H:S Hvidovre Hospital - 
H:S Amager hospital 7 
H:S Frederiksberg Hospital 11 
Kbh. Amts Sygehus i Gentofte 13 
Kbh. Amts Sygehus i Glostrup 4 
Kbh. Amts Sygehus i Herlev 1 
Frederiksborg Amts Sundhedsvæsen 7 
Amtssygehuset Fjorden 7 
Sygehus Vestsjælland 11 
Psykiatrien i Storstrøm Amt  10 
Bornholms Centralsygehus - 
Odense Universitetshospital 20 
Sygehus Fyn 12 
Augustenborg Sygehus 32 
Amtssygehuset (Ribe Amt) 19 
Horsens Sygehus 5 
Kolding Sygehus - 
Vejle Sygehus 18 
Psykiatrien i Ringkøbing Amt  27 
Psykiatrien i Århus Amt  81 
Søndersøparken, voksenpsykiatri 7 
Psykiatrien i Nordjyllands Amt  70 

  
Børne- og ungdomsafdelinger  

H:S Bispebjerg Hospital  - 
Kbh. Amts Sygehus i Glostrup - 
Frederiksborg Amts Sundhedsvæsen - 
Amtssygehuset Fjorden - 
Sygehus Vestsjælland - 
Psykiatrien i Storstrøm Amt  - 
Odense Universitetshospital - 
Augustenborg Sygehus - 
Kolding Sygehus - 
Vejle Sygehus - 
Psykiatrien i Ringkøbing Amt  - 
Børne- og Ungdomspsyk. Hospital, Århus - 
Søndersøparken, børne- og ungdom - 
Psykiatrien i Nordjyllands Amt  - 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

Nye tal fra Sundhedsstyrelsen. Årgang 7. Nr. 20, 2003 16

Sygehus Antal ECT-behandlinger 

Retspsykiatriske afdelinger  

H:S Sct. Hans Hospital 13 
Kbh. Amts Sygehus i Glostrup - 
Sygehus Vestsjælland - 
Sygehus Fyn - 
Psykiatrien i Århus Amt  - 
Psykiatrien i Nordjyllands Amt  - 

  
Sikringsafdelingen  

Sygehus Vestsjælland - 
  
Hele landet 2002 406 
  
Hele landet 2001 440 
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Tabel 8: Antal ECT-behandlinger udført under tvang på den enkelte patient i hele ka-
lenderåret 2002 

 

Antal ECT-behandlinger 
Antal patienter i 

2002 

Antal udførte  
ect-behandlinger 

under tvang 

1 14 14 
2 10 20 
3 8 24 
4 13 52 
5 5 25 
6 8 48 
7 3 21 
8 2 16 

9 1 9 

10 2 20 
11 2 22 

12 2 24 

13 1 13 
14 2 28 

15 - - 

16 - - 
17 1 17 

18 1 18 

19 - - 
20 - - 

35 1 35 

I alt 76 406 
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Tabel 9: Antal personer, der har været udsat for fiksering og/eller fysisk magtanvendelse i 
2001 

 
Sygehus Bælte Remme Hand-

sker 
Fasthol-

den 
Døraf-
låsning 

Medicin Fikse-
ring/ 

magtan- 
vendelse 

i alt 
Almen voksen- og gerontopsykiatriske afdelinger     

H:S Rigshospitalet 58 22 1 39 50 63 131 
H:S Bispebjerg Hospital 143 51 1 70 23 132 217 
H:S Sct. Hans Hospital 54 20 - 43 5 33 74 
H:S Hvidovre Hospital 91 31 - 60 1 70 121 
H:S Amager hospital 71 30 1 49 39 78 147 
H:S Frederiksberg Hospital 30 2 - 8 - 46 58 
Kbh. Amts Sygehus i Gentofte 44 11 - 25 4 53 78 
Kbh. Amts Sygehus i Glostrup 136 57 - 64 7 90 171 
Kbh. Amts Sygehus i Herlev 39 8 - 7 - 36 54 
Frederiksborg Amts Sundhedsvæsen 147 59 - 88 71 89 240 
Amtssygehuset Fjorden 68 25 - 38 8 36 95 
Sygehus Vestsjælland 60 47 - 32 2 57 96 
Psykiatrien i Storstrøm Amt  100 43 - 40 9 65 125 
Bornholms Centralsygehus 12 6 - 4 - 10 14 
Odense Universitetshospital 140 52 - 53 4 90 162 
Sygehus Fyn 40 12 1 20 7 39 62 
Augustenborg Sygehus 62 40 - 18 70 48 132 
Amtssygehuset (Ribe Amt) 50 40 - 19 - 43 68 
Horsens Sygehus 55 42 - 12 - 40 69 
Kolding Sygehus 54 32 - 19 - 43 67 
Vejle Sygehus 17 9 - 6 24 9 42 
Psykiatrien i Ringkøbing Amt  88 40 - 58 71 51 167 
Psykiatrien i Århus Amt  174 112 1 179 160 126 391 
Søndersøparken, voksenpsykiatri 27 12 - 22 - 22 43 
Psykiatrien i Nordjyllands Amt  143 37 - 102 21 103 206 

       
Børne- og ungdomsafdelinger      

H:S Bispebjerg Hospital  8 - - 13 1 7 17 
Kbh. Amts Sygehus i Glostrup 8 3 - 11 - 5 13 
Frederiksborg Amts Sundhedsvæsen 1 1 - 3 - 1 3 
Amtssygehuset Fjorden 1 - - 4 - 1 4 
Sygehus Vestsjælland 4 2 - 14 5 5 16 
Psykiatrien i Storstrøm Amt  2 1 - 2 1 1 3 
Odense Universitetshospital 1 1 - 6 4 2 6 
Augustenborg Sygehus 11 7 - 2 3 4 13 
Kolding Sygehus 3 3 - 9 1 3 10 
Vejle Sygehus - - - 1 1 - 1 
Psykiatrien i Ringkøbing Amt  1 - - 3 - - 3 
Børne- og Ungdomspsyk. Hosp., Århus 12 6 - 15 - 5 22 
Søndersøparken, børne- og ungdom 2 1 - 1 2 2 5 
Psykiatrien i Nordjyllands Amt  - - - 3 1 - 3 
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Sygehus Bælte Remme Hand-
sker 

Fasthol-
den 

Døraf-
låsning 

Medicin Fikse-
ring/ 

magtan- 
vendelse 

i alt 
Retspsykiatriske afdelinger       

H:S Sct. Hans Hospital 38 26 - 14 - 9 41 
Kbh. Amts Sygehus i Glostrup 13 8 1 3 - 6 14 
Sygehus Vestsjælland 7 6 1 3 - - 7 
Sygehus Fyn 17 14 - 3 - 9 19 
Psykiatrien i Århus Amt  8 7 - 6 - 1 12 
Psykiatrien i Nordjyllands Amt  8 8 - - - 6 10 

       
Sikringsafdelingen       

Sygehus Vestsjælland 16 18 1 1 29 5 30 
 

Hele landet 2002 1 959 906 8 1 159 623 1 501 3 132 
       
Hele landet 2001 2 033 861 9 1 348 518 1 657 3 223 
Anm.: Antal udsat for fiksering med magtanvendelse er antallet af personer, der har været udsat for én eller 
flere af de nævnte former for fiksering og/eller fysisk magtanvendelse. Da samme person kan have været udsat 
for flere typer fiksering og/eller fysisk magtanvendelse er kolonnen ikke summen af de øvrige kolonner. 
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Tabel 10: Antallet af fikseringer og/eller fysisk magtanvendelse i 2002 
 
Sygehus Bælte Remme Hand-

sker 
Fasthol-

den 
Døraf-
låsning 

Medicin Fikseing 
magtan- 

vendelse i 
alt 

Almen voksen- og gerontopsykiatriske afdelinger      

H:S Rigshospitalet 138 44 1 57 57 196 493 
H:S Bispebjerg Hospital 324 85 1 118 31 415 974 
H:S Sct. Hans Hospital 307 58 . 313 8 77 763 
H:S Hvidovre Hospital 336 52 . 141 1 192 722 
H:S Amager hospital 181 49 1 82 45 209 567 
H:S Frederiksberg Hospital 44 2 . 8 . 76 130 
Kbh. Amts Sygehus i Gentofte 91 12 . 47 5 143 298 
Kbh. Amts Sygehus i Glostrup 454 177 . 140 7 199 977 
Kbh. Amts Sygehus i Herlev 74 14 . 8 . 68 164 
Frederiksborg Amts Sundhedsvæsen 629 116 . 265 111 214 1335 
Amtssygehuset Fjorden 150 38 . 57 9 63 317 
Sygehus Vestsjælland 160 81 . 63 2 111 417 
Psykiatrien i Storstrøm Amt  539 118 . 71 12 162 902 
Bornholms Centralsygehus 45 9 . 5 . 36 95 
Odense Universitetshospital 437 130 . 106 4 240 917 
Sygehus Fyn 188 45 1 46 10 117 407 
Augustenborg Sygehus 136 93 . 40 100 93 462 
Amtssygehuset (Ribe Amt) 86 77 . 26 . 111 300 
Horsens Sygehus 120 93 . 14 . 99 326 
Kolding Sygehus 201 133 . 32 . 131 497 
Vejle Sygehus 24 14 . 8 26 12 84 
Psykiatrien i Ringkøbing Amt  367 84 . 258 97 138 944 
Psykiatrien i Århus Amt  593 323 1 555 208 253 1933 
Søndersøparken, voksenpsykiatri 64 19 . 59 . 78 220 
Psykiatrien i Nordjyllands Amt  584 96 . 332 35 306 1353 

       
Børne- og ungdomsafdelinger      

H:S Bispebjerg Hospital  20 - - 108 2 25 155 
Kbh. Amts Sygehus i Glostrup 30 3 . 112 . 15 160 
Frederiksborg Amts Sundhedsvæsen 1 1 . 4 . 1 7 
Amtssygehuset Fjorden 3 - - 8 - 2 13 
Sygehus Vestsjælland 5 5 . 60 7 14 91 
Psykiatrien i Storstrøm Amt  55 188 . 10 1 2 256 
Odense Universitetshospital 1 1 . 71 14 2 89 
Augustenborg Sygehus 18 11 . 57 17 7 110 
Kolding Sygehus 12 13 . 37 2 23 87 
Vejle Sygehus . . . 2 1 . 3 
Psykiatrien i Ringkøbing Amt  1 . . 24 . . 25 
Børne- og Ungdomspsyk. Hosp., Århus 27 11 . 34 . 8 80 
Søndersøparken, børne- og ungdom 2 1 . 13 3 2 21 
Psykiatrien i Nordjyllands Amt  . . . 4 1 . 5 
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Sygehus Bælte Remme Hand-
sker 

Fasthol-
den 

Døraf-
låsning 

Medicin Fikseing 
magtan- 

vendelse i 
alt 

Retspsykiatriske afdelinger       

H:S Sct. Hans Hospital 119 55 . 33 . 19 226 
Kbh. Amts Sygehus i Glostrup 50 17 1 3 . 14 85 
Sygehus Vestsjælland 20 17 1 5 . . 43 
Sygehus Fyn 39 21 . 5 . 20 85 
Psykiatrien i Århus Amt  28 10 . 10 . 3 51 
Psykiatrien i Nordjyllands Amt  19 15 . . . 7 41 

       
Sikringsafdelingen       
Sygehus Vestsjælland 99 93 10 1 103 10 316 

 
Hele landet 2002 6 821 2 424 17 3 452 919 3 913 17 546 
       
Hele landet 2001 6 221 2 282 12 3 349 8 00 4 374 17 038 
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Tabel 11: Antal gange enkeltpersoner har været udsat for en fiksering og/eller fysisk magtan-
vendelse i 2002 

 
Personer Foranstaltninger Antal foranstalt-

ninger Antal Kumuleret fre-
kvens, pct. 

Antal Kumuleret fre-
kvens, 

pct. 
1 1 008 32,2 1 008 5,7 
2 606 51,5 1 212 12,7 
3 404 64,4 1 212 19,6 
4 238 72,0 952 25,0 
5 161 77,2 805 29,6 
6 125 81,2 750 33,8 
7 99 84,3 693 37,8 
8 57 86,1 456 40,4 
9 66 88,3 594 43,8 
10 38 89,5 380 45,9 
11-20 192 95,6 2 748 61,6 
21-100 124 99,6 4 632 88,0 
101-150 10 99,9 1 194 94,8 
151-247 4 100,0 910 100,0 
Hele landet 2002 3 132  17 546  
     
Hele landet 2001 3 223  17 038  
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Tabel 12: Summeret varighed af bæltefikseringer for de enkelte patienter i løbet af hele
  kale nderåret 2002 
 

Summeret varighed af bæltefikserin-
ger udført under tvang 

Antal patienter i 
2002 

Kumuleret antal 

 1 time 51 51 
> 1 – 2 timer 63 114 
> 2 – 3 timer 48 162 
> 3 – 4 timer 44 206 
> 4 – 5 timer 38 244 
> 5 – 6 timer 49 293 
> 6 – 7 timer 49 342 
> 7 – 8 timer 41 383 
> 8 – 9 timer 47 430 
> 9 – 10 timer 46 476 
> 10 – 11 timer 56 532 
> 11 – 12 timer 51 583 
> 12 – 24 timer 421  1 døgn 1004 
   
> 1 – 2 døgn 337 1341 
> 2 – 3 døgn 139 1480 
> 3 – 4 døgn 86 1566 
> 4 – 5 døgn 85 1651 
> 5 – 6 døgn 50 1701 
> 6 – 7 døgn 35  1 uge 1736 
   
> 1 – 2 uger 125 1861 
> 2 – 3 uger 40 1901 
> 3 – 4 uger 14 1915 
> 4 – 8 uger 32 1947 
> 8 – 12 uger 3 1950 
> 12 – 14 uger 1 1951 
> 14 - 16 uger 3 1954 
> 16 uger 5 1959 
I alt  1 959  
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Tabel 13: Antal personer, der har været berørt af beskyttelsesfiksering/foranstaltning i 2002 
 
Sygehus Stofbælte Aflåsning 

af yderdøre 
Andet Beskyttel-

sesfiksering 
i alt 

Almen voksen- og gerontopsykiatriske afdelinger     

H:S Rigshospitalet 3 7 - 10 
H:S Bis pebjerg Hospital 34 10 - 42 
H:S Sct. Hans Hospital 5 - 1 6 
H:S Hvidovre Hospital 6 - - 6 
H:S Amager hospital 23 - - 23 
H:S Frederiksberg Hospital 12 - 1 13 
Kbh. Amts Sygehus i Gentofte 22 - 2 22 
Kbh. Amts Sygehus i Glostrup 31 4 3 34 
Kbh. Amts Sygehus i Herlev 20 - 9 21 
Frederiksborg Amts Sundhedsvæsen 31 16 1 48 
Amtssygehuset Fjorden 20 2 - 22 
Sygehus Vestsjælland 21 14 2 32 
Psykiatrien i Storstrøm Amt  23 1 12 28 
Bornholms Centralsygehus 3 - 1 5 
Odense Universitetshospital 10 1 - 11 
Sygehus Fyn 1 - 1 1 
Augustenborg Sygehus 14 1 10 19 
Amtssygehuset (Ribe Amt) 8 - - 8 
Horsens Sygehus 3 2 - 5 
Kolding Sygehus 2 - 1 3 
Vejle Sygehus 2 2 - 4 
Psykiatrien i Ringkøbing Amt  4 6 - 8 
Psykiatrien i Århus Amt  44 3 15 49 
Søndersøparken, voksenpsykiatri 19 - 3 20 
Psykiatrien i Nordjyllands Amt  41 1 6 42 

     
Børne- og ungdomsafdelinger     

H:S Bispebjerg Hospital  - - - - 
Kbh. Amts Sygehus i Glostrup - - - - 
Frederiksborg Amts Sundhedsvæsen - - - - 
Amtssygehuset Fjorden - - - - 
Sygehus Vestsjælland - - 1 1 
Psykiatrien i Storstrøm Amt  1 - 1 1 
Odense Universitetshospital - 1 - 1 
Augustenborg Sygehus - - - - 
Kolding Sygehus - - - - 
Vejle Sygehus - - - - 
Psykiatrien i Ringkøbing Amt  - - - - 
Børne- og Ungdomspsyk. Hospital, Århus - - - - 
Søndersøparken, børne- og ungdom - - - - 
Psykiatrien i Nordjyllands Amt  - - - - 
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Sygehus Stofbælte Aflåsning 
af yderdøre 

Andet Beskyttel-
sesfiksering 

i alt 

Retspsykiatriske afdelinger     

H:S Sct. Hans Hospital - - - - 
Kbh. Amts Sygehus i Glostrup - - - - 
Sygehus Vestsjælland - - - - 
Sygehus Fyn - - - - 
Psykiatrien i Århus Amt  - - - - 
Psykiatrien i Nordjyllands Amt  - - - - 

     
Sikringsafdelingen     

Sygehus Vestsjælland - - - - 
 

Hele landet 2002 395 71 70 477 
     
Hele landet 2001 427 64 93 498 
Anm.: I kolonnen ’beskyttelsesfiksering i alt’ vises antallet af personer på en afdeling, der er har været berørt  
af én af de tre former for beskyttelsesfiksering. Da samme patient kan have været berørt af flere typer 
beskyttelsesforanstaltninger, svarer antallet pr. sygehus ikke nødvendigvis til summen af de øvrige kolonner. 
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Tabel 14: Antallet af iværksatte beskyttelsesfikseringer/-foranstaltninger i 2002 
 
Sygehus Stofbælte Aflåsning 

af yderdøre 
Andet Beskyttel-

sesforan-
staltninger 

i alt 

Almen voksen- og gerontopsykiatriske afdelinger     

H:S Rigshospitalet 4 5 - 9 
H:S Bispebjerg Hospital 41 12 - 53 
H:S Sct. Hans Hospital 12 - 1 13 
H:S Hvidovre Hospital 5 - - 5 
H:S Amager hospital 29 - - 29 
H:S Frederiksberg Hospital 14 - 1 15 
Kbh. Amts Sygehus i Gentofte 28 - 1 29 
Kbh. Amts Sygehus i Glostrup 39 4 3 46 
Kbh. Amts Sygehus i Herlev 22 - 9 31 
Frederiksborg Amts Sundhedsvæsen 41 16 3 60 
Amtssygehuset Fjorden 27 3 - 30 
Sygehus Vestsjælland 29 13 3 45 
Psykiatrien i Storstrøm Amt  29 1 13 43 
Bornholms Centralsygehus 3 - - 3 
Odense Universitetshospital 13 1 - 14 
Sygehus Fyn 1 - 1 2 
Augustenborg Sygehus 15 1 12 28 
Amtssygehuset (Ribe Amt) 8 - - 8 
Horsens Sygehus 3 2 - 5 
Kolding Sygehus 3 - 1 4 
Vejle Sygehus 3 2 - 5 
Psykiatrien i Ringkøbing Amt  5 6 - 11 
Psykiatrien i Århus Amt  58 3 16 77 
Søndersøparken, voksenpsykiatri 24 - 4 28 
Psykiatrien i Nordjyllands Amt  49 1 6 56 

     
Børne- og ungdomsafdelinger     

H:S Bispebjerg Hospital  - - - - 
Kbh. Amts Sygehus i Glostrup - - - - 
Frederiksborg Amts Sundhedsvæsen - - - - 
Amtssygehuset Fjorden - - - - 
Sygehus Vestsjælland - - 1 1 
Psykiatrien i Storstrøm Amt  2 - 2 4 
Odense Universitetshospital - 1 - 1 
Augustenborg Sygehus - - - - 
Kolding Sygehus - - - - 
Vejle Sygehus - - - - 
Psykiatrien i Ringkøbing Amt  - - - - 
Børne- og Ungdomspsyk. Hospital, Århus - - - - 
Søndersøparken, børne- og ungdom - - - - 
Psykiatrien i Nordjyllands Amt  - - - - 
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Sygehus Stofbælte Aflåsning 
af yderdøre 

Andet Beskyttel-
sesforan-

staltninger 
i alt 

Retspsykiatriske afdelinger     

H:S Sct. Hans Hospital - - - - 
Kbh. Amts Sygehus i Glostrup - - - - 
Sygehus Vestsjælland - - - - 
Sygehus Fyn - - - - 
Psykiatrien i Århus Amt  - - - - 
Psykiatrien i Nordjyllands Amt  - - - - 

     
Sikringsafdelingen     

Sygehus Vestsjælland - - - - 
 

Hele landet 2002 507 71 77 655 
     
Hele landet 2001 526 74 104 704 
 


